
Dz.U./S S204
23/10/2023
641785-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:641785-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Hażlach: Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
2023/S 204-641785

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Hażlach
Krajowy numer identyfikacyjny: 072182479
Adres pocztowy: Hażlach, ul. Główna 57
Miejscowość: Hażlach
Kod NUTS: PL225 Bielski
Kod pocztowy: 43-419
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Karina Sikora
E-mail: zp@hazlach.pl 
Tel.:  +48 338569555
Faks:  +48 338567319
Adresy internetowe:
Główny adres: http://hazlach.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/hazlach
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/hazlach

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie Gminy Hażlach
Numer referencyjny: GK.271.15.2023.K

II.1.2) Główny kod CPV
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

II.1.3) Rodzaj zamówienia

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zp@hazlach.pl
http://hazlach.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/hazlach
https://platformazakupowa.pl/pn/hazlach


Dz.U./S S204
23/10/2023
641785-2023-PL

2 / 7

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest:
• świadczenie usługi obejmującej odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach zamieszkałych z terenu Gminy Hażlach,
• utworzenie oraz prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z 
zagospodarowaniem zebranych odpadów od osób zamieszkujących gminę Hażlach, zlokalizowanego 
na terenie gminy Hażlach lub w odległości nie większej niż 3 km od granicy Gminy w linii prostej, zwany 
dalej PSZOK, zapewniający dogodny dojazd dla mieszkańców gminy. Teren PSZOK musi być utwardzony, 
ogrodzony, oświetlony oraz dozorowany. Zamawiający nie zapewnia i nie wskazuje konkretnego terenu na 
utworzenie PSZOK.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL225 Bielski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Hażlach

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia obejmującego okres od 1 stycznia 2024 r. do dnia 31.12.2024 r. jest:
• świadczenie usługi obejmującej odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych po-wstających na 
nieruchomościach zamieszkałych z terenu Gminy Hażlach,
• utworzenie oraz prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z 
zagospodarowaniem zebranych odpadów od osób zamieszkujących gminę Hażlach, zlokalizowanego 
na terenie gminy Hażlach lub w odległości nie większej niż 3 km od granicy Gminy w linii prostej, zwany 
dalej PSZOK, zapewniający dogodny dojazd dla mieszkańców gminy. Teren PSZOK musi być utwardzony, 

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S204
23/10/2023
641785-2023-PL

3 / 7

ogrodzony, oświetlony oraz dozorowany. Za-mawiający nie zapewnia i nie wskazuje konkretnego terenu na 
utworzenie PSZOK.
Wykonawca zobowiązany jest do odbioru i zagospodarowania całej ilości odpadów komunalnych z 
nieruchomości zamieszkałych, obejmujących w szczególności:
a) zmieszane odpady komunalne,
b) papier;
c) metale;
d) tworzywa sztuczne;
e) szkło;
f) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;
g) popiół;
h) bioodpady;
i) odpady niebezpieczne;
j) przeterminowane leki i chemikalia;
k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu po-ziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek;
l) zużyte baterie i akumulatory;
m) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
n) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
o) zużyte opony;
p) odpady budowlane i rozbiórkowe;
q) odpady tekstyliów i odzieży;
r) itp. (katalog odpadów otwarty) – w ramach realizacji usług wykonawca będzie zobowiązany do odbioru 
wyłącznie odpadów komunalnych podlegających wpisowi do rejestru działalności regulo-wanej zgodnie z 
interpretacją Ministerstwa Środowiska.
Przedmiot zamówienia obejmuje wszystkie nieruchomości zamieszkałe położone na obszarze Gminy Hażlach. 
Tym samym nie obejmuje odbioru i zagospodarowania odpadów wytwarzanych w związku z prowadzonymi 
przez mieszkańców gminy działalnościami gospodarczymi.
2. Podstawowe dane o gminie:
Powierzchnia Gminy Hażlach wynosi 4 886,57 ha. Na jej obszar składa się sześć sołectw: Brzezówka, Hażlach, 
Kończyce Wielkie, Pogwizdów, Rudnik i Zamarski.
Ze złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wg stanu na 
dzień 30.06.2023 r. wynika, iż Gminę zamieszkuje 9.757 osób, z tego 982 na terenie osiedla Górniczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej (GSM) w Pogwizdowie. Liczba nieruchomości zamieszkałych, których właściciele 
złożyli deklaracje wynosi 2747. Podane dane mogą ulec zmianie na skutek ruchu ludności oraz w wyniku 
zamieszkania nowych budynków.
Liczba aptek - 2, punkt apteczny - 1, liczba punktów, w których znajdują się pojemniki na zużyte baterii i 
akumulatory – 5 (dane na 30.06.2023 r.).
Z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Hażlach łącznie odebrano:
- w 2022 roku 3502,023Mg odpadów,
- w I półroczu 2023 roku 1853,072Mg odpadów.
Powyższe dane pochodzą ze sprawozdań podmiotu odbierającego odpady z nieruchomości zamieszkałych. 
Ilość odpadów w okresie zamówienia może się nie pokrywać z danymi z aktualnego okresu. Wykonawca 
winien, przy kalkulacji ceny polegać również na własnej wiedzy i doświadczeniu. Wykonawca jest zobowiązany 

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S204
23/10/2023
641785-2023-PL

4 / 7

odebrać faktyczną ilość odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych jaka zostanie wytworzona na 
nieruchomościach zamieszkałych.
Do realizacji przedmiotowego zamówienia szacunkowo przyjęto, że do odbioru i zagospodarowania w roku 
2024 z terenu gminy Hażlach będzie: 3.700Mg odpadów komunalnych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera „Opis przedmiotu zamówienia” (OPZ) stanowiący załącznik 
nr 1 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin płatności faktury / Waga: 40%
Cena - Waga: 60%

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust.1 pkt 7 ustawy Pzp, 
polegających na powtórzeniu podobnych usług w wysokości do 50% zamówienia podstawowego.
Zamówienia polegać będą na powtórzeniu podobnych usług, co zamówienie podstawowe i będą zgodne z 
przedmiotem zamówienia podstawowego, tj. objętym niniejszym postępowaniem.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, 
określone przez Zamawiającego, tj. dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej 
lub zawodowej.
Za minimalny poziom zdolności uznane zostanie wykazanie przez Wykonawcę, że posiada wpis do rejestru 
BDO (rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami) – 
zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1587).
Celem potwierdzenia powyższego należy w formularzu oferty wpisać indywidualny numer rejestrowy.
Uwaga1: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w/w warunek udziału 
w postępowaniu musi spełnić każdy z Wykonawców, który rzeczywiście będzie odbierał lub zagospodarowywał 
odpady.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S204
23/10/2023
641785-2023-PL

5 / 7

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, 
określone przez Zamawiającego, tj. dotyczące sytuacji ekonomicznej i finansowej.
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawcy wykażą, iż posiadają ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę 
gwarancyjną nie mniejsza niż 1.000.000,00 zł.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, 
określone przez Zamawiającego, tj. dotyczące zdolności technicznej i zawodowej.
1. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie należycie wykonał 
jedną (1) usługę porównywalną do przedmiotu zamówienia, polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu 
odpadów komunalnych o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto i wykonywaną w sposób ciągły przez 
okres co najmniej 12 miesięcy.
2. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował podczas 
realizacji zamówienia co najmniej:
- dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych (śmieciarki),
- dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów,
- jedną śmieciarką małogabarytową o DMC (dopuszczalnej masie całkowitej) do 3,5 tony przystosowanym do 
odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe oraz dla dróg o małej nośności.
- jednym samochodem do odbioru odpadów segregowanych (worków) o DMC (dopuszczalnej masie całkowitej) 
do 3,5 tony przystosowanym do odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe oraz dla dróg o małej 
nośności.
Z tym zastrzeżeniem, że co najmniej 1 z w/w pojazdów musi być napędzany paliwem alternatywnym i należeć 
do kategorii N2 i N3, o których mowa w art. 4 ust.1 pkt b) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2018/858 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich 
przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów, 
zmieniające rozporządzenie (WE) nr 715/2007 i (WE) nr 595/2009 oraz uchylające dyrektywę 2007/46/WE 
(Dz.U.UE.L 2018.151.1) w związku z art. 68a ust. 1 pkt 2 oraz art. 68b pkt 3 lit. d) ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 875). Wymienione wyżej pojazdy 
muszą być czytelnie oznakowane (nazwa firmy, dane adresowe, nr telefonu), zarejestrowane, dopuszczone do 
ruchu, posiadać aktualne badania techniczne.
Dokumenty:
-wykaz wyposażenia technicznego - załącznik nr 7 do SWZ,
- wykaz wykonanych usług - załącznik nr 8 do SWZ

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamówienie będzie realizowane na podstawie umowy, której wzór został ustalony w załączniku nr 9 do SWZ.
Przed zawarciem umowy Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia dokumentów wyszczególnionych w 
rodz. XXII pkt 5 i 6 SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S204
23/10/2023
641785-2023-PL

6 / 7

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 23/11/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 31/12/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 23/11/2023
Czas lokalny: 09:05
Miejsce:
Siedziba Zamawiającego: Urząd Gminy Hażlach, ul.Główna 57, 43-419 Hażlach, na komputerze 
Zamawiającego poprzez zalogowanie się na stronie https://platformazakupowa.pl/ i odszyfrowanie ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Październik 2024 roku

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości: 100.000,00 zł (słownie: 
sto tysięcy złotych). Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert.
2. Postępowanie prowadzone jest w języku polski w formie elektronicznej za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/hazlach.
3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu, na podstawie:
a) art. 108 ust. 1 pkt 1-6 ustawy Pzp,
b) art. 7 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (tj. Dz.U. 
2023 r., poz. 1497 z późn. zm.).
c) art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014.str. 1), w 
brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 
(Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, st. 1).
d) szczegółowo podstawy wykluczenia Wykonawców zostały opisane w rozdz. XI SWZ.
e) ze względu na ograniczoną liczbę znaków, które można wprowadzić do treści ogłoszenia, pozostałe 
informacje zawarte są w SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania, tj. https://
platformazakupowa.pl/pn/hazlach

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

https://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/hazlach
https://platformazakupowa.pl/pn/hazlach
https://platformazakupowa.pl/pn/hazlach


Dz.U./S S204
23/10/2023
641785-2023-PL

7 / 7

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/10/2023

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/kio

